“Servizio  Regionale  di  Protezione  Civile  per  la  Provincia  di  Palermo”  all’ing.  Antonino 
Margagliotta, a far data dal 01 novembre 2024 per anni tre;

Visto il D.D.G. n.1353 del 30.12.2022 con il quale è stata impegnata la somma complessiva di € 
96.000,00 (euro novantaseimila/00) in favore del Comune di Castelbuono sul cap. 516053 del 
Bilancio  della  Regione  Siciliana,  Rubrica  4  Esercizio  Finanziario  2022  “Investimenti  per 
prima assistenza e pronto intervento in occasione di pubbliche calamità o per la difesa della

[...]

"Lavori di adeguamento alla normativa vigente dell'Elisuperficie sita in contrada Santa Lucia 
nel territorio di Castelbuono” e per le altre opere ed impianti necessari per la definizione ed il 
completamento della infrastruttura di protezione civile;

Visto Il DDG n.1125 del 04/12/2023, con il quale è stata già liquidata la somma di € 55.954,22  
(cinquantacinquemilanovecentocinquantaquattro/22)  a  favore  del  Comune  di  Castelbuono 
come rimborso parziale;

Viste    le note prot. n.10782 del 15/05/2024 e prot. n.11337 del 21/05/2024, acquisite rispettivamente 
ai prott. di questo Dipartimento ai n.20178 del 15/05/2024 e n.20929 del 21/05/2024, con le 
quali  il  Comune  di  Castelbuono  ha  trasmesso  gli  atti  amministrativi  necessari  per  la 
liquidazione della somma  di € 36.839,84 (trentaseimilaottocentotrentanove/84) come saldo del 
contributo previsto e programmato da questo Dipartimento. 

Accertata     la disponibilità della somma sull'impegno n.27/2023 assunto con D.D.G. n.1353 del 30.12.2022 
a  valere  sul  capitolo  n.516053  “Investimenti  per  prima  assistenza  e  pronto  intervento  in

[...]

del Bilancio della Regione Siciliana, Rubrica 4 
reimputata sull’Esercizio Finanziario 2025; 

Visto il  Decreto n. 861 del 30/04/2024 con il quale sono state riaccertate le somme a valere sul  
capitolo di cui sopra;

Ritenuto  pertanto  di  dovere  erogare  la  somma  complessiva  di  €  36.839,84 
(trentaseimilaottocentotrentanove/84) quale contributo in favore del Comune di Castelbuono, a 
valere  sulle  risorse  del  capitolo  n.516053 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  Rubrica  4 
Esercizio Finanziario 2025 “Interventi per prima assistenza e pronto intervento in occasione di